
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 46234/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

17. října 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Ing. Lenka Zátorská 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Iva Temr Havelková, zástupkyně vrchního 
ředitele Sekce ekonomiky a provozu v Ministerstvu vnitra, jakožto zástupkyně 
předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce členky dozorčí 
rady státního podniku Národní agentura pro komunikační a informační technologie, 
s. p. (dále jen „NAKIT, s. p.“) je odborná znalost v oblasti informatiky, ekonomiky, 
a rovněž zkušenosti s vedením a realizací projektů zaměřených na revizi 
a optimalizaci provozních služeb organizace.   

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem a svými předpoklady pro činnost v dozorčí 
radě NAKIT, s. p. Následně popsala poslání a vize jmenovaného státního podniku.  
Poté se nominantka zaměřila na cíle svého případného působení v roli členky 
dozorčí rady NAKIT, s. p. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o upřesnění 
údajů z životopisu. Poté byla dotázána, jaký manažerský styl preferuje a v čem by 
mohla jít vedení NAKIT, s. p. příkladem. Následně byla nominantka vyzvána 
k bližšímu vysvětlení jedné ze svých priorit uvedených v prezentaci, které se týkaly 
zajištění hladké implementace legislativních změn, a to z hlediska dvojího ovládání 
NAKIT, s. p. a z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek. Nominantce byla 
též položena otázka, jaká byla její motivace pro vstup do politiky a veřejné správy 
poté, co celou svoji profesní kariéru strávila v komerční sféře a jaké má zkušenosti 
s core businessem NAKIT, s. p., tj. s informačními a komunikačními technologiemi.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce členky dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Ing. Lenka Zátorská

Praha 6-

telefon:
mail:

 

 

Dosažené vzdělání

1978 — 1982 Vysoká škola chemicko-technologická, Pardubice, specializace

ekonomikaa řízení potravinářského a chemického průmyslu
1974 — 1978 Gymnázium Vazovova ul. 6, Bratislava, SR

 

Pracovní zkušenosti

07/2023 — dosud Ministerstvo vnitra ČR :
- © Náměstkyně ministra vnitra ČR

1/2022— 07/2023 — Úřad vlády ČR
- Ředitelka Odboru kabinetu místopředsedy vlády pro digitalizaci

- nadřízení pracovník — místopředseda vlády pro digitalizace

o řízení a odpovědnost za chod kanceláře, příprava materiálů,

organizace jednání, příprava a koordinace úkolů z priorit a

strategie,

vedení projektu Transformace koordinace a. řízení

digitalizace (vznik DIA).

7/2016 — 1/2020 Česká pojišťovna, a.s., člen skupiny Generali PPF Holding

- Ředitelka útvaru facility
- nadřízení pracovník — člen představenstva

o řízení a odpovědnost za provozní podpůrné služby -
autoprovoz, archivní a spisové služby, poštovní služby,

správa fondu uměleckých děl, vedené náhradové komise,

odpovědnost a řízení služeb facility management —

hospodaření a správa movitého a nemovitého majetku,
optimalizace využití budov, správa a uzavírání nájemních

smluv, dislokace útvarů,

řízení investiční výstavby a kapacitní plánování, definování

standardů ploch, vybavení a využití majetku,

odpovědnost za provozní náklady a investice do majetku,

tvorba rozpočtu,

odpovědnost za tvorbu interních norem svěřené oblasti.  



1/2011 - 6/2016

01/2004 - 8/2010

Řízení cca 70 pracovníků, z toho část dislokovaných v regionech mimo
Prahu

Skupina Metrostav
- 10/2013 — 06/2016 jednatelka a ředitelka společnosti Metrostav
Facility s.r.o., která je dceřinou společností Metrostav Development ze
Skupiny Metrostav.

Řízení cca 40 pracovní

o. Vedení projektu vzniku společnosti Metrostav Facility,
o Řízení společnosti,
o Odpovědnost za hospodářské výsledky a | rozvoj

společnosti,

u

 

01/2011— 09/2013 expert útvaru viceprezidenta Skupiny Metrostav
o. Zodpovědnost za projekt nového centra Metrostavu, jednalo

se o přípravu a koordinaci projektových částí, spoluúčast na
koordinaci výstavby, zajištění vybavení objektu, dislokaci a
využití prostor, stěhování a zahájení provozu,

o Vedení projektu centralizace podpůrných služeb a služeb
facility managementu.

  

Česká pojišťovna, a.s., člen skupiny Generali PPF Holding

05/2009 — 08/2010 Generali Bulharsko — projektový manager
o. revize procesů provozních podpůrných služeb a správy

nemovitého majetku, evidence a hospodaření s movitým

majetkem,

o optimalizace provozních služebajejich nové nastavení,
o audit personálního obsazení útvarů spadajících pod facility

managemant,

o zpracování základních metodik,
o. revize a nastavení rozpočtu provozních nákladů,

o efektivní dislokace útvarů centrály a prodej nevyužitých
nemovitostí,

o | spolupráce na transformaci obchodní sítě,

02 — 05/2009 Česká pojišťovna, Praha — projektový manager

o spolupráce na projektu „klientské vztahy“ zaměřený na

procesy a zlepšení v oblasti vyřizování stížností, klientskou

korespondenci a vymáhání pohledávek.

01/2004 — 01/2009 Česká pojišťovna, Praha - vrchní ředitelka

ekonomického úseku

o řízení a odpovědnost za provozní podpůrné služby -

autoprovoz, archivní a spisové služby, poštovní služby,
obsluha recepcí, správa fondu uměleckých děl, zajištění a
správa tiskopisů, správa mobilních telefonů, recepce,
vedení podnikové knihovny,

o odpovědnost a řízení služeb facility management —
hospodaření a správa movitého a nemovitého majetku,
optimalizace využití budov, správa a uzavírání nájemních

smluv, dislokace útvarů,  



12/1997 — 12/2003

09/1986 — 11/1997

09/1982 — 08/1986

Kurzy a školení

o. řízení centrálního nákupu, organizace výběrových řízení,
správa smluv,

o. řízení útvaru personalistiky a zpracování mezd,
o. odpovědnost za provozní náklady a investice do majetku,

tvorba rozpočtu,
o odpovědnost za přípravu a výstavbu nové centrály ČP Na

Pankráci v Praze, návrh dislokace, stěhování a provoz

budovy.

Řízení cca 150 - 170 pracovníků, ztoho část dislokovaných

v regionech mimo Prahu

Komerční banka, a.s. Praha

2002 - 2003 ředitelka divize Podpora,
o řízení a odpovědnost za řízení provozních podpůrných

služeb, služeb facility managementu, řízení stavebních

investic,

řízení a odpovědnost za útvar bezpečnosti banky,
řízení centrálního nákupu a zásobování,

odpovědnost za provozní náklady,
členka krizového štábu - povodně

0
0
0
0

1997 - 2002 referent metodik, náměstek ředitele odboru, náměstek

ředitele divize,

Řízení cca 350 pracovníků s dislokací v celé republice

Synodní rada ČCE - vedoucí ekonomického útvaru

o | plán a rozpočet, roční finanční výkazy, ekonomické výkazy
a statistiky, metodologie a tvorba vnitřních předpisů.

Optimit Odry

Pozice: zástupce vedoucího provozu nevýrobních činností
o centrální | údržba, | skladové © hospodářství, | bytové

hospodářství, zdravotní péče a správa zdravotních zařízení,
předškolní zařízení a jejich správa, řízení a správa
rekreačních zařízení, participace na sociálním programu
podniku.

Budování systémů pro řízení a snižování nákladů,

Certifikovaný manažer realitních projektů,
Outsourcing — procesy a smluvní zajištění,

Finanční matematika a statistika,

Manažerské vzdělávání, Hodnocení pracovníků a vedení pohovorů,
Strategické plánování,

Vyjednávání, Manipulace a nátlak v profesní | praxi, Jednání

s komplikovanými osobami,

Řízení lidských zdrojů v krizi,

Grafologie, genealogie,

Lean.

 

 



Jazykové znalosti
Angličtina — pasivně
Francouzština — mírně pokročilá

Počítačové dovednosti
Programy MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook)

 

Ostatní zájmy a dovednosti

Zahrada, literatura, design, architektura, nemovitosti, výtvarné umění,

psychologie,

Řidičský průkaz skupina B

 

 

 

 


